

จดหมายข่าว

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

KPRU



สารสัปดาห์

KPRU NEWSLETTER

#คนของพระราชวังทองแผ่นดิน

#NEWS_KPRU

#มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง
จ.กำแพงเพชร 62000

055 706 555

ฉบับที่ 118 ปีงบประมาณ 2569 ระหว่างวันที่ 17-23 มกราคม 2569



คณะพยาบาลศาสตร์ จัดพิธีมอบหมวก เข็มชั้นปี
และตะเกียงโนติเกิล ประจำปีการศึกษา 2568



โทร 055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



www.kpru.ac.th

1



พิธีมอบทุนเพื่อการศึกษา ปตท.สผ. โครงการเอส 1 ประจำปีการศึกษา 2568



เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2569 รศ.ดร.พญำไพ ประภัสสร รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม พร้อมด้วย ผศ.พจนาภา เพชรรัตน์ คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ร่วมให้การต้อนรับคณะผู้บริหาร ปตท.สผ. ในโครงการมอบทุนเพื่อการศึกษา ปตท.สผ. โครงการเอส 1 ประจำปีการศึกษา 2568 ณ ห้องประชุมพุทธชาต ชั้น 2 อาคารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้รับการสนับสนุนทุนเพื่อการศึกษา ปตท.สผ. โครงการเอส 1 ประจำปีการศึกษา 2568 จากบริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียมจำกัด เพื่อส่งเสริมให้นักศึกษาที่มีผลการเรียนดี มีจิตอาสา แต่ขาดแคลนทุนทรัพย์ได้รับการสนับสนุนและช่วยเหลือ ซึ่งมีนักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ได้รับการสนับสนุนจำนวนทั้งสิ้น 20 ทุน

ด้าน รศ.ดร.พญำไพ ประภัสสร รองอธิการบดี กล่าวว่า ตลอดระยะเวลาหลายปีของความร่วมมือระหว่าง บริษัท ปตท.สผ.สยาม จำกัด และ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร นับตั้งแต่มีการขับเคลื่อนโครงการจัดหาครูสอนภาษาอังกฤษ ได้มีกิจกรรมและโครงการดีๆ เกิดขึ้นมากมาย รวมถึงการมอบทุนการศึกษาแก่นักศึกษาของมหาวิทยาลัย โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาการศึกษาและมุ่งเน้นการให้โอกาสทางการศึกษาแก่ประชาชนและท้องถิ่น มหาวิทยาลัยจึงมีความยินดีอย่างยิ่งที่จะให้ความร่วมมือและอำนวยความสะดวกในการจัดโครงการ ร่วมกับการได้รับการสนับสนุนงบประมาณจาก บริษัท ปตท.สผ.สยาม จำกัด



การประชุมใหญ่กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2569 ผศ.ดร.ชัชชัย พงศ์ดี รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร เป็นประธานในการประชุมใหญ่กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ณ ห้องประชุมลีลาวดี ชั้น 2 อาคารที่ปึงกรศรีมีโชติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

โดยเมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2568 ในการประชุมคณะกรรมการกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ มีมติเสนอให้มีการแก้ไขข้อบังคับกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ โดยเห็นว่าเพื่อประโยชน์ของสมาชิกกองทุน จากเดิมสมาชิกจะได้รับเงินสมทบและผลประโยชน์จากเงินสมทบ ในอัตราร้อยละร้อยละ เมื่อเป็นสมาชิกกองทุนครบสิบปี คณะกรรมการกองทุนฯ ได้พิจารณาและเสนอต่อสมาชิกพิจารณาให้แก้ไขข้อบังคับเพื่อลดระยะเวลาการเป็นสมาชิกกองทุนลงเหลือห้าปีจากสิบปี เพื่อให้ได้รับสิทธิเช่นเดียวกัน และกรณีที่สมาชิกลาออกจากกองทุน แต่ไม่ลาออกจากมหาวิทยาลัย ให้สมาชิกมีสิทธิได้รับเงินสมทบตามกรณี แต่ไม่ควรให้สมัครกลับเข้ามาเป็นสมาชิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพอีก เนื่องจากไม่เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ที่ต้องการให้สมาชิกมีเงินจำนวนมากเพื่อนำไปใช้เมื่อเกษียณอายุราชการ

ดังนั้น งานบริหารทรัพยากรบุคคลและนิติการ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี จึงได้เชิญสมาชิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เข้าร่วมการประชุมใหญ่กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ เพื่อมีส่วนร่วมในการพิจารณาแก้ไขข้อบังคับดังกล่าว





การแข่งขันทักษะวิชาการ การแข่งขันประดิษฐ์สิ่งของจากวัสดุเหลือใช้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประจำปี 2569 “เหลือใช้ ไม่เหลือทิ้ง ใช้ได้จริง รักสิ่งแวดล้อม สไตล์ วัยใส Gen...z...” และกิจกรรมการประกวดทูตอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 2026 (รุ่นที่ 2) KPRU GREEN AMBASSADOR 2026



เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2569 ผศ.ดร.ซัชชัย พวกดี รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร เป็นประธานในพิธีเปิด **โครงการ : การแข่งขันทักษะวิชาการ การแข่งขันประดิษฐ์สิ่งของจากวัสดุเหลือใช้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประจำปี 2569 “เหลือใช้ ไม่เหลือทิ้ง ใช้ได้จริง รักสิ่งแวดล้อม สไตล์ วัยใส Gen...z...”** และกิจกรรมการประกวดทูตอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 2026 (รุ่นที่ 2) KPRU GREEN AMBASSADOR 2026 ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ ชั้น 3 อาคารที่ปิงกรรศรีมิโชติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อสร้างจิตสำนึกและการมีส่วนร่วมของนักเรียน นักศึกษา บุคลากรและประชาชนในการเห็นความสำคัญและการใช้ประโยชน์จากวัสดุเหลือใช้ตามหลักการ 3Rs อย่างยั่งยืน เพื่อนำมหาวิทยาลัยมุ่งสู่การเป็นมหาวิทยาลัยสีเขียว Green University และมหาวิทยาลัยแห่งความยั่งยืน SDGs และเพื่อค้นหาผู้แทนของนักเรียน รุ่นใหม่หัวใจสีเขียว ที่พร้อมจะเป็นต้นแบบ เป็นผู้สร้างแรงบันดาลใจ และกระบอกเสียงสำคัญในเรื่องของการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมภายในมหาวิทยาลัย

กิจกรรมประกอบด้วย การแข่งขันทักษะวิชาการ การแข่งขันประดิษฐ์สิ่งของจากวัสดุเหลือใช้

- ระดับนักเรียนมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 3 หัวข้อ "ประดิษฐ์ของประดับตกแต่งบ้าน"
- ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย หัวข้อ "ประดิษฐ์ของใช้"
- ระดับอุดมศึกษา หัวข้อ "ประดิษฐ์ของใช้ ผลิตภัณฑ์และของที่ระลึก"
- ระดับบุคลากร หัวข้อ "นวัตกรรมสิ่งประดิษฐ์ผลิตภัณฑ์รักษ์โลก"

และการประกวดทูตอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 2026 (รุ่นที่ 2) KPRU GREEN AMBASSADOR 2026



KPRU To School 2026 แะแนวทางการศึกษาต่อ ณ โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี



เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2569 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยฝ่ายสื่อสารองค์กร ร่วมกับ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน จัดโครงการ KPRU To School แะแนวทางการศึกษาต่อ ประจำปีการศึกษา 2569 ณ โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ตำบลแม่ปะ อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก

พิเศษ สำหรับน้องๆ ที่สมัครเรียนกับโครงการ KPRU To School ฟรีค่าธรรมเนียมในการสมัครทันที พร้อมกันนี้รับฟังการแนะนำสาขาวิชาที่น่าสนใจ และเล่นเกมชิงรางวัลมากมาย

สำหรับโรงเรียนใดสนใจร่วมกิจกรรม สอบถามได้ที่ 055 706 555 กด 0 นะคะ



คณะพยาบาลศาสตร์ จัดพิธีมอบหมวก เข็มชั้นปี และตะเกียงในติเกล ประจำปีการศึกษา 2568 และตะเกียงในติเกล ประจำปีการศึกษา 2568



เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2569 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีมอบหมวก เข็มชั้นปี และตะเกียงในติเกล ประจำปีการศึกษา 2568 ให้แก่นักศึกษาพยาบาลชั้นปีที่ 2 คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยมี ผศ.ดร.สุภาเพ็ญ ปาณะวัฒน์พิสุทธิ คณะบดีคณะพยาบาลศาสตร์ กล่าวรายงาน พร้อมด้วยผู้บริหาร คณาจารย์ และนักศึกษาพยาบาลเข้าร่วมพิธี ณ หอประชุมรัตนอาภา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

สำหรับพิธีมอบหมวก เข็มชั้นปี และตะเกียงในติเกล แก่นักศึกษาพยาบาลนั้น เป็นพิธีการก้าวสู่วิชาชีพที่สำคัญและศักดิ์สิทธิ์มากสำหรับนักศึกษาพยาบาล โดยจัดขึ้นในช่วงรอยต่อระหว่างการเรียนภาคทฤษฎี และการเริ่มต้นเข้าสู่การฝึกปฏิบัติงานจริงบนหอผู้ป่วย



หมวกพยาบาล เปรียบเสมือนมงกุฎแห่งเกียรติยศของวิชาชีพพยาบาล เข็มชั้นปี หมายถึงระดับความสำเร็จ และความพยายามในการศึกษาเล่าเรียน และตะเกียงในติเกล หมายถึง สัญลักษณ์ของแสงสว่างแห่งความเมตตา และความหวังของผู้ป่วย ซึ่งตะเกียงในติเกล หรือที่ดวงประทีป สื่อถึงฟลอรินซ์ ในติเกล ผู้ให้กำเนิดวิชาชีพพยาบาลสมัยใหม่นั้นเอง










KPRU ขอเชิญเที่ยวงาน

ตลาดสีเขียวถนนคนเดิน KPRU GREEN PING

ตลาดวัฒนธรรม วิถีคนชา่งวาว 

พบกันในวันที่

26 - 27 มกราคม 2569

16.00 น. เป็นต้นไป
ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร









กิจกรรม Smart Youth Camp ปีที่ 12 ภายใต้โครงการพัฒนาประชากรอาเซียนสู่คุณภาพในบทบาทเวทีโลก



เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2569 ผศ.ดร.ฉิมภิกา ตันตีสันติสม รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ เป็นประธานเปิดกิจกรรม Smart Youth Camp ปีที่ 12 ภายใต้โครงการพัฒนาประชากรอาเซียนสู่คุณภาพในบทบาทเวทีโลก ณ ห้องประชุมสุพรรณิการ์ ชั้น 3 อาคารกิจกรรมนักศึกษา (SAC) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

กิจกรรมดังกล่าว จัดขึ้นเพื่อเพื่อสร้างความตระหนักในการเป็นประชากรอาเซียนและการพัฒนาทักษะที่จำเป็นในศตวรรษที่ 21 โดยเฉพาะทักษะด้านภาษาต่างประเทศ ภาวะผู้นำ และความกล้าแสดงออกในเวทีนานาชาติ โดยได้เชิญโรงเรียนในเขตพื้นที่บริการวิชาการ พื้นที่ศึกษามัธยมศึกษากำแพงเพชร เขต 2 รวม 14 โรงเรียน ส่งนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม และ นักศึกษาจาก 6 คณะของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เข้าร่วม รวมเป็นเยาวชนจำนวนทั้งสิ้น 150 คน

ด้าน ดร.ชฎาพร โชติธราภรณ์ หัวหน้างานวิเทศสัมพันธ์และกิจการอาเซียน กล่าวว่า งานวิเทศสัมพันธ์และกิจการอาเซียน จึงได้จัดกิจกรรม Smart Youth Camp ขึ้น เพื่อคัดเลือกเยาวชนที่มีความเหมาะสมเพื่อเป็นผู้นำเยาวชนอาเซียน จำนวน 50 คน ทำหน้าที่ประชาสัมพันธ์การสร้างความตระหนักในการเป็นเยาวชนอาเซียนร่วมกัน รวมถึงการพัฒนาทักษะตนเองสู่คุณภาพในการแข่งขันกับนานาชาติและสามารถอยู่ร่วมกันได้อย่างมีความสุขบนพื้นฐานความเข้าใจในภาษาและวัฒนธรรมที่แตกต่างแต่สามารถอยู่ร่วมกันได้อย่างกลมกลืน ต่อไป

เปิดโลกมหาวิทยาลัยใกล้บ้าน มาตรฐานสากล KPRU MS 2026 และ โครงการส่งเสริมความเข้มแข็งทางวิชาการของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด 2026

เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2569 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการ “เปิดโลกมหาวิทยาลัยใกล้บ้าน มาตรฐานสากล KPRU MS 2026” และ โครงการส่งเสริมความเข้มแข็งทางวิชาการของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด 2026 ซึ่งจัดขึ้นระหว่างวันที่ 20-21 มกราคม 2569 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด โดยมีกลุ่มเป้าหมายทั้งสิ้นจำนวน 510 คน

ผศ.ดร.อดิเรก พันเชื้อ รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ วางแผนและวิจัย มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด กล่าวรายงานว่า การจัดโครงการนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อเปิดโอกาสให้นักเรียน นักศึกษา ครู และบุคลากรทางการศึกษา ได้รับรู้ข้อมูลเกี่ยวกับมหาวิทยาลัยและหลักสูตรการเรียนการสอนของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด รวมถึงการส่งเสริมการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาการ การพัฒนาทักษะวิชาชีพ และการแสดงศักยภาพของเยาวชน ที่จะนำไปสู่การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ให้มีคุณภาพตามมาตรฐานสากล . โดยมีกิจกรรมที่สำคัญ คือ

- 1) กิจกรรมนิทรรศการผลงานของนักศึกษาในหลักสูตรวิชาต่างๆ ที่เปิดทำการเรียนการสอน และการแสดงผลงานโครงการสร้างบัณฑิตพันธุ์ใหม่ ซึ่งเป็นโครงการของกระทรวงการอุดมศึกษาวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
- 2) กิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะด้านดิจิทัลสำหรับครูและบุคลากรทางการศึกษา “AI Teacher Toolkit เครื่องมือที่ครูยุคใหม่ ต้องมี”
- 3) กิจกรรมแข่งขันทางวิชาการวิชาชีพของสาขาวิชาต่างๆ ทั้ง 8 สาขาวิชา เช่น การตอบคำถามทางรัฐประศาสนศาสตร์, การแข่งขันทำบัญชีครัวเรือนและตอบปัญหาการเงินส่วนบุคคลสำหรับนักเรียน, การตอบปัญหาวิชาการรู้รอบทิศธุรกิจอาเซียน, การสอบคำถามวัดแววความเป็นผู้ประกอบการ, การประกวดคลิปวิดีโอสั้นบนแพลตฟอร์มTikTok, การแข่งขันทัวร์นาเมนต์ ROV, การแข่งขัน FREE FIRE CUP, การแข่งขัน Speech Contest
- 4) กิจกรรมแข่งขันประดิษฐ์สิ่งของจากวัสดุเหลือใช้ “เหลือใช้ ไม่เหลือทิ้ง ใช้ได้จริง รักษาสิ่งแวดล้อม กับ KPRU MS”
- 5) กิจกรรมประกวดแข่งขันดนตรี สำหรับเยาวชน เป็นต้น



เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2569 ดร.ธนกิจ โคกทอง รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม และ นางสาวภูษดา ฤทธิพงษ์ นายกสโมสรนักศึกษา คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมลงนามในบันทึกข้อตกลงระหว่างเครือข่าย ในงานเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาทั่วประเทศ ในงานประกวดและพัฒนาศักยภาพด้านกิจการนักศึกษา ครั้งที่ 17 ระหว่างวันที่ 21-23 ม.ค. 2569 มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย จังหวัดเชียงราย

โดยฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้ส่งผลงานเข้าร่วมในการประกวดจำนวน 3 ผลงานดังนี้

รางวัลชนะเลิศ "ระดับดีมาก" ด้านการจัดการความรู้ โครงการบริการวิชาการ/วิศวกรรมสังคม เพื่อส่งเสริมการพัฒนาท้องถิ่น ชื่อผลงาน "การสร้างสื่อโฆษณาสินค้าให้กับชุมชนด้วยการผสมเทคนิคการถ่ายภาพและเทคโนโลยี AI" โดย ดร.ธนกิจ โคกทอง รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

รางวัลชนะเลิศ "ระดับดีเยี่ยม" ด้านโครงการบริการวิชาการ/วิศวกรรมสังคม ชื่อผลงาน "เตาพิซซ่าแบบเคลื่อนที่ด้วยกระบวนการวิศวกรรมสังคม" โดย นางสาวอมลวิทย์ เสี่ยงหาญ สาขาเทคโนโลยีวิศวกรรมไฟฟ้า คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยมี ดร.ธนกิจ โคกทอง และ นางสาวสุพิชา จันทร์ละมุล เป็นที่ปรึกษาโครงการ

รางวัลชนะเลิศ "ระดับดีมาก" ด้านการแสดงผลงานศิลปวัฒนธรรม ชื่อผลงาน "ระบำร่มกระซิบรัก"

โดยทีมนักแสดง สาขาการจัดการโลจิสติกส์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

น.ส.จิรนนท์ แป้นจันทร์

น.ส.สุชานันท์ แสนเหลียว

น.ส.ขวัญฤดี จันภูทัด

น.ส.พิชญภัฏสร คลังจันทร์

น.ส.นริญา สุคนธา

น.ส.นันธิชา เครือภู

โดยมี ดร.ธนกิจ โคกทอง และ นางสาวสุพิชา จันทร์ละมุล

เป็นที่ปรึกษาการแสดง



โปรแกรมวิชาการศึกษาศิลปวัฒนธรรม คณะครุศาสตร์ รับโล่รางวัลแกนนำเยาวชน SDN ยอดเยี่ยม ระดับภาคเหนือตอนล่าง ในงาน "เวทีสัปปะยะ อะวอร์ด ครั้งที่ 8"

เมื่อวันศุกร์ที่ 23 มกราคม 2569 ที่ห้องประชุมพิจิตรรา โรงแรมเมย์ฟลาวเวอร์ แกรนด์ พิษณุโลก อาจารย์อรทัย อนุรักษวัฒน์ (อาจารย์ที่ปรึกษา) พร้อมด้วยนางสาวดุจดาว พุฒลา และนางสาวปณิดา สืบเพ็ง โปรแกรมวิชาการศึกษาศิลปวัฒนธรรม คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ในนามกลุ่มเยาวชนศิลปสร้างสรรค์จังหวัดกำแพงเพชร ได้รับ "โล่รางวัลแกนนำเยาวชน SDN ยอดเยี่ยม" ระดับภาคเหนือตอนล่าง ในงานพิธีมอบโล่รางวัลเชิดชูเกียรติภาคีคณาจารย์ ลดปัจจัยเสี่ยง สร้างสุข ภาคเหนือตอนล่าง "เวทีสัปปะยะ อะวอร์ด ครั้งที่ 8"

